
Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  31.03.2017 г                                                                                         №   37/151    

 

                               

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от 19 декабря 2016 г № 34/134 «О бюджете  

Ветютневского сельского поселения  

на 2017 год и на плановый период  

2018 и 2019 годов» (в редакции Решения от 

31.01.2017 г. №35/137) 

 
 

        

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского 

поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  

поселения на 2015 год и на период 2016 и 2017 годов, Совет депутатов 

Ветютневского сельского поселения  

 

РЕШИЛ: 

 

        Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения 

от 19 декабря 2016 г № 34/134 «О бюджете Ветютневского сельского поселения 

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в редакции Решения от 

31.01.2017 г. №35/137)  следующие дополнения и изменения: 

 

1) Заменить в пункте 1статьи 1 слова « общий объем расходов бюджета 

сельского поселения в сумме 14564,4 тыс. рублей» заменить словами 

«общий объем расходов местного бюджета в сумме 15164,4 тыс. рублей.» 

 

2) Заменить в пункте 1статьи 1 слова «прогнозируемый дефицит бюджета 

сельского поселения в сумме 0 тыс. рублей, или 0% к общему объему 

доходов» словами «прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения 

в сумме 600,0 тыс. рублей, или 4,1% к общему объему доходов»  

 

 

3) В статье 6 слова «на  2017 год в сумме 14564,4 тыс. рублей» заменить 



словами «на 2017 год в сумме 15164,4 тыс. рублей»; 

 

 

 

4) В приложении 5 строки: 

 

КФСР Наименование КФСР 2015 

1 2 3 

0801 Культура 5140,0 

 Всего расходов 14564,4 

 

 Заменить строками: 

КФСР Наименование КФСР 2015 

1 2 3 

0801 Культура 
5740,0 

 

 Всего расходов 15164,4 

 

 

5) В приложении 8 строки: 

Наименование 

р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 с

та
ть

я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 р
а
с
х
о
д

о
в
 

2017г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     4338,8 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 01 02     708,0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 01 02 90 0 0000000   708,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 90 0 0000000 100 708 

Функционирование местных администраций 
01 04 90 0 0000000   2729,3 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 01 04 90 0 0000000   2679,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 90 0 0000 000 100 2232,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 90 0 0000000 200 433,5 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

01 04 99 0 0000000   50,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 99 0 0000000 800 50,0 

Культура и кинематография 
08 00     5140 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-2019 гг»  08 01 59 0 0000000   5100 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 59 0 0000000  600 5100 

Итого         14564,40 

 

Заменить строками: 

 

Наименование 

р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 с

та
ть

я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 р
а
с
х
о
д

о
в
 

2017г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00     4338,8 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 01 02     781,6 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 01 02 90 0 0000000   781,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 90 0 0000000 100 781,6 

Функционирование местных администраций 
01 04 90 0 0000000   2655,7 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 01 04 90 0 0000000   2618,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 90 0 0000 000 100 2310,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 90 0 0000000 200 294,7 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

01 04 99 0 0000000   37,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 99 0 0000000 800 37,0 

Культура и кинематография 
08 00     5740 

Ведомственная целевая программа « Развитие 
культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-2019 гг»  08 01 59 0 0000000   5700 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 08 01 59 0 0000000  600 5700 

Итого         15164,4 

 

6) В приложении 9 строки: 

 

Наименование 

К
о
д

 в
е
д

о
м

с
тв

а
 

р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 с

та
ть

я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 р
а
с
х
о
д

о
в
 

2017г. 

1   2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     4338,8 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 943 01 02     708,0 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 01 02 90 0 0000000   708,0 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 943 01 02 90 0 0000000 100 708 

Функционирование местных администраций 
943 01 04 90 0 0000000   2729,3 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  
Фроловского муниципального района 943 01 04 90 0 0000000   2679,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 943 01 04 90 0 0000 000 100 2232,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 943 01 04 90 0 0000000 200 433,5 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 
943 01 04 99 0 0000000   50,0 

Иные бюджетные ассигнования 
943 01 04 99 0 0000000 800 50,0 

Культура и кинематография 
943 08 00     5140 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-2019 гг»  943 08 01 59 0 0000000   5100 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 943 08 01 59 0 0000000  600 5100 

Итого           14564,40 

 

Заменить строками: 

Наименование 

К
о
д

 в
е
д

о
м

с
тв

а
 

р
а
зд

е
л

 

П
о
д

р
а
зд

е
л

 

Ц
е
л

е
в
а
я
 с

та
ть

я
 

р
а
с
х
о
д

о
в
 

В
и
д

 р
а
с
х
о
д

о
в
 

2017г. 

1   2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 943 01 00     4338,8 

Функционирование высшего должностного лица органа местного 

самоуправления 943 01 02     781,6 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 01 02 90 0 0000000   781,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 943 01 02 90 0 0000000 100 781,6 

Функционирование местных администраций 
943 01 04 90 0 0000000   2655,7 

Непрограммные направления обеспечения деятельности ОМС  

Фроловского муниципального района 943 01 04 90 0 0000000   2618,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 943 01 04 90 0 0000 000 100 2310,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 943 01 04 90 0 0000000 200 294,7 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности ОМС  Фроловского 

муниципального района 
943 01 04 99 0 0000000   37,0 

Иные бюджетные ассигнования 
943 01 04 99 0 0000000 800 37,0 

Культура и кинематография 
943 08 00     5740 

Ведомственная целевая программа « Развитие 
культуры Ветютневского сельского поселения на 2017-2019 гг»  943 08 01 59 0 0000000   5700 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 

иным некоммерческим организациям 943 08 01 59 0 0000000  600 5700 

Итого           15164,4 



 

 

7) В приложении 11:  

по строке «Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного 

бюджета в течение соответствующего финансового года» цифру «0» заменить 

на цифру «600»;  

по строке «Итого источников финансирования дефицита бюджета» цифру «0» 

заменить на цифру «600». 

 

8) Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в 

средствах массовой информации. 

  

Заместитель председателя 

Совета депутатов Ветютневского 

сельского поселения                                                             А.А.Пронин                                                                                                                                                                                
                                                                                                                                      


